
Adressliste der Fachinspektor/innen für Religion in Vorarlberg 
 
 
Religion katholisch: 
Schulamt der Diözese Feldkirch, Bahnhofstr. 13, 6800 Feldkirch, 05522/3485-306 
FI Mag. Roswitha Schwaninger 
Mobil: 0676/83240-1410, E-Mail: roswitha.schwaninger@bildung-vbg.gv.at  
FI Mag. Ruth Berger-Holzknecht 
Mobil: 0676/83240-2306, E-Mail: ruth.berger-holzknecht@bildung-vbg.gv.at  
 
 
Religion evangelisch: 
FI Mag. Peter PRÖGLHÖF 
Schulamt der Evangelischen Superintendentur 
Sinnhubstraße 10/1209, 5020 Salzburg 
Festnetz: 0662/832070-23 / Mobil: 0699/18 87 7503 
E-Mail: peter.proeglhoef@evang.at  
 
 
Religion buddhistisch: 
FI Mag. Wilfried Haunschmid 
E-Mail: fiwest@buddhismus-austria.at   
 
 
Autokephale-Orthodoxe Kirchen: 
FI Mag. Pashalis ARCHIMANDRITIS 
Orthodoxes Schulamt 
Singerstraße 7/IV, 1010 Wien 
 
Bildungsdirektion Salzburg 
Mozartpl. 10, 5020 Salzburg  
 
Mobil: 0699/150 22 976 / (01)5122167 
E-Mail: archimandritis@orthodoxekirche.at 
 
 
Religion freikirchlich (Freikirchen in Österreich): 
FI Markus Weyel, M.A.  
Mobil: 0699 19 27 90 15 
E-Mail: markus.weyel@freikirchen.at  
Schulamt der Freikirchen, www.schulamt-freikirchen.at  
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Religion islamisch: 
FI Abdi Tasdögen MBA MPA 
Ketschelenstr. 31a 
6800 Feldkirch 
Mobil: 0650/88 80 700 
E-Mail: abdi@gmx.at / abdi.tasdoegen@derislam.at 
 
 
Alevitischer Religionsunterricht: 
FI Burcu Demir, BEd 
Mobil: 0660/28 52 624 
E-Mail: burcu.bilenler@aleviten.at  
 
 
Neuapostolische Kirche: 
FI Birgit Walch 
birgit.walch@vcon.at 
Mobil: 0664/16 52 162 
 
 
Altkatholische Kirche: 
FI Albert Schromm-Sukop, SR 
schulamt@altkatholiken.at  
+43(0)1-3178394-15 
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